

BOGDAN OLESZCZYŃSKI

ur. 1928; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, szkoła Borodajki, ulica Radziwiłłowska 5, szkoła chemiczna, Borodajko, Władysław

Szkoła Borodajki

Natomiast jeżeli chodzi o młodzież, to chodziliśmy do szkoły już na Dziesiątą, na Kochanowskiego, do szkoły podstawowej, i tam piąta, szósta, siódma klasa została. Skończyliśmy te klasy już za okupacji, to był rok 1924. I została stworzona przez Ukrainca Prywatna Szkoła Chemiczna na Radziwiłłowskiej 5. *Private Chemische Schule W. Borodajko* w Lublinie. Mieli kształcić w kierunku mistrzów, wykwalifikowanych pracowników. Natomiast poza naszym kierunkiem, bo to duże gmachy były, był kierunek budowlany, elektryczny, chemiczny, budowlany. Dyrektorem był Borodajko. Borodajko był właścicielem, a Borsuk był dyrektorem tej szkoły –bardzo przyjemny pan, Ukrainiec. Natomiast żona miała u nas wykłady przyrodnicze, to na nas nie mogła patrzeć, nie lubiała tej młodzieży. Zatrudnieni byli dawni asystenci, docenci, bo otrzymali wtedy te legitymacje, to po niemiecku nazywało się Ausweis. Tam między innymi Chomicz był, to nazwisko, wrócimy do tego nazwiska. Na budowlanym byli też ci, którzy ze Lwowa się znaleźli, z Wilna, i tak dalej. Nie byli profesorami, ale byli docentami, asystentami, i tak dalej. Tak że bardzo wysoki poziom był, taki techniczny, olbrzymi poziom. W 1941 powstała ta szkoła Borodajki. Z tym, że ja zauważyłem, że on jak wychodził kiedyś, to gestapowiec podjeżdżał pięknym mercedesem, i jeździli gdzieś pochulać, tak że on też taki był. Ale mimo woli zrobił bardzo dobrą robotę dla Lublina, bardzo dobrą robotę. Bo później ci ludzie budowali elewatory, ci budowlańcy, technicy dawni, metodą poślizgową, czyli trudną metodą. Odbudowywali Lublin, myśmy obsadzili wszystkie zakłady tutaj, i na zachód też masę wyjechało po technikum.

Data i miejsce nagrania	2017-10-17, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"